
 DÉSIGNATION DES LOTS VENTE DU 12 AVRIL 2025 MISE A PRIX 

1 Ancien poudrier avec miroir années 1900 10 

2 Livre sur l’art culinaire avec illustrations 1949  10 

3 Seau à champagne de la maison Guy Degrenne h 22 cm 15 

4 Cafetière émaillée avec filtre décor pensées h 25 cm 15 

5 Cafetière émaillée avec filtre décor roses h 24 cm 15 

6 Cafetière émaillée avec filtres décor muguet h 25 cm 15 

7 Cafetière émaillée avec filtre décor rayures h 23 cm 15 

8 Cafetière émaillée décor oiseau h 22 cm 10 

9 Cafetière émaillée semis de fleurs h 23 cm 10 

10 Dessous de plat en laiton + chauffe plat + lampe laiton 8 

11 
4 cendriers Art Nouveau même modèle signé E.PETIZ long 13 
cm 

10 

12 
Légumier décor Strasbourg diam 20 cm + cruche St Clément 
décor coq h 27,5cm défaut émail (usures) 

8 

13 Petit vase décor 2 canards en porcelaine h 10,5 cm 5 

14 
Cristallerie Royale Champagne belle coupe à décor de 
feuillage diam 24,5 cm 

30 

15 2 pichets en grès d’Alsace h 25 cm et 26 cm 10 

16 3 pots en grès d’Alsace diam 12,11,5 et 9 – h 12,11,3 et 7,5 10 

17 
2 pots en grès d’Alsace diam 13,5 h 13,25 et diam 9 cm h 7,5 
cm 

8 

18 Panier à canard en osier long 30 cm 15 

19 Panier en osier h 35 cm 12 

20 Panier en osier h 34 cm 12 

21 Panier en osier h 43 cm 12 

22 Lot de 5 petits panier en osier 12 

23 3 Cahiers de couture de jeune fille 1946-1947 20 

24 
Lot de 5 pièces en Delft : 2 vides poche-1 panier ajouré – 2 
vases 

12 

25 1 plat ovale Villeroy et Boch long 33 cm modèle naïf  12 

26 1 plat rond Villeroy et Boch diam 30 cm modèle bouquet 12 

27 Petit panier Limoges h 9 cm 6 

28 1 bouteille en porcelaine en forme de théière 6 

29 Carafe en cristal h 29 cm + 6 petits verres  10 

30 Drageoir en cristal prise oiseau h 19 cm 10 

31 Coupe en cristal diam 30 cm 25 

32 Coupe en cristal long 53 cm h 24 cm 25 

33 
Partie de service en Obernai 6 assiettes à pizza 1 plat à tarte 6 
assiettes plates 6 assiettes calotte 

50 

34 7 assiettes barbotines St Clément différents fruits 40 

35 Miroir en osier diam 54 cm 20 

36 Lot de 6 torchons liseré rouge état neuf 30 

37 Lot de 6 torchons quadrillés multicolore 12 

38 2 draps en métis 12 

39 4 taies d’oreillers métis 15 

40 Drap métis 220 X 310 15 

41 Série de 12 serviettes petit jour échelle 63x60,5 35 

42 Rare série de 18 serviettes blanches damassées 83,69,5 cm 75 

43 Belle série de 16 serviettes en toile jour échelle 70x60 50 

44 Série de 12 serviettes damassées 83x73 50 

45 Service de table brodé nappe 160x140 + 12 serviettes 40 

46 Nappe brodée avec incrustations Venise 235x150 60 

47 Nappe fils tirés rebrodés 205x158 50 

48 Belle petite nappe brodée avec incrustations Venise 148x140 30 



 

  MISE À 
PRIX 

VENDEUR PRIX VENTE N° ACHET 

49 
Travail contemporain service de table brodé nappe 260x174 
+ 12 serviettes 

60 

50 4 taies d’oreillers jour échelle 25 

51 4 taies d’oreillers jour échelle 25 

52 1 parure comprenant 1 drap + 2 taies d’oreillers chiffrées 20 

53 1 parure comprenant 1 drap + 2 taies d’oreillers chiffrées 20 

54 
1 parure comprenant 1 drap + 2 taies d’oreillers broderie 
bleue 

10 

55 3 draps broderie échelle 30 

56 Belle nappe brodée Richelieu 178x160 120 

57 Belle nappe brodée Richelieu bordure dentelle 178x160 50 

58 Nappe brodée filet bordure filet 228x168 80 

59 
Belle nappe ronde en Richelieu bordure dentelle diam 130 
cm 

40 

60 Service de table en tissu : nappe 228x200 + 11 serviettes 30 

61 Boite contenant broderies diverses 10 

62 
Dessus de lit aux aiguilles (à restaurer) on y joint un autre 
couvre lit 

15 

63 
2 nappes brodées couleur + service de table avec 6 serviettes 
l’ensemble travail étranger 

20 

64 11 serviettes de table blanches brodées initiales TM 61x54 40 

65 Nappe blanche petit jour échelle initiales TM 144x210 25 

66 
9 serviettes de table blanches damassées motif floral brodées 
initiales SM 78x70 

25 

67 
3 serviettes de table blanches brodées initiales FC 65x57 + 3 
serviettes de table brodées initiales MJ 76x59 

15 

68 
2 draps de dessous en lin neuf broderie rouge initiales LT 
210x276 

20 

69 2 draps de dessous en lin neuf broderie blanche 192x270 20 

70 
PSST !!! images par Forain et Caran d’Ache tête édition n° 1 
1898 au n°85 1899 (accident au n°1 réparation) 

180 

71 
Les Créateurs de Mode : dessins et documents de JungBluth 
texte de L Roger Miles édition du Figaro reliure cuir rouge 
(éraflures, déchirures) 

50 

72 
Boite contenant parchemins, lettres, documentation diverse, 
adressées à Belleville par Madame Henri Colin 

30 

73 Collection de cartes de visite diverses 10 

74 
Don Quichotte illustrations Gustave Dore édition moderne + 
les trois disparus du Sirius par Georges Price 

10 

75 Porcelaine de Paris : sucrier d’époque Empire liseré doré 15 

76 Portieux service à œuf (12) en verre moulé pressé 10 

77 Pernot Nogent service à découper dans son écrin lame acier  25 

78 Série de 8 coupelles à fruits en verre diam 9,2 cm 15 

79 
Cache pot en faïence flammé diam 26 cm h 18 cm on y joint 1 
plat à asperges (fêle) 

15 

80 
Légumier en faïence St Clément coq/barrière diam 21,5 cm h 
20 cm + présentoir 

15 

81 
Série de 4 tasses en porcelaine de Limoges signées Jean 
Pouyat + soucoupes 

6 

82 
Série de 3 assiettes décoratives décor œillets, raisin-poire, 
coq sur barrière 

10 

83 Seau à glace en cristal monture métal 10 

84 Jean Couzon plat à asperges en boite d’origine 10 
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85 Série d’environ 20 gravures de mode différent format 20 

86 5 gravures de mode « le moniteur de la mode » 1858 1857 10 

87 12 gravures de mode 20 

88 12 gravures de mode 20 

89 12 gravures de mode 20 

90 10 gravures de mode 15 

91 
Encrier en verre moulé double porteplume marqué VS 18,5 x 
12,5 x 7,5 

10 

92 Encrier 3 godets en verre moulé 25x9,5x8 10 

93 Époque Nap III encrier double en bakélite 20x12x10,5 15 

94 Encrier en verre moulé 11,5x12x5x7 8 

95 Encrier double sur plateau 8,5x,5x6,5 8 

96 Encrier en verre dessus métal argenté 4,8x4,8x7 10 

97 Encrier en verre dessus laiton 5x5x7 8 

98 Encrier en verre moulé diam 11,5 cm h 6,5 signé VS 10 

99 Encrier en cristal pyramidal dessus laiton 7,3 x 7,3 x6 10 

100 Encrier cubique en verre moulé 6,2x6,2x6,5 8 

101 Encrier en verre moulé diam 10,5  8 

102 Encrier en verre de forme godronnée 8x8x5,5 8 

103 Encrier en verre moulé double face porteplumes diam 8cm 5 

104 Encrier cubique en laiton 4,5x4,5x6 8 

105 Encrier en verre moulé diam 6 cm 5 

106 Rouleau verre pour timbre en verre moulé long 9cm 8 

107 Rouleau verre pour timbre en verre long 7cm 5 

108 Encrier en cristal dessus laiton 5x5x6,5 10 

109 Encrier en verre moulé godronné diam 10 cm x 5,5 10 

110 Lampe à huile couvercle à bascule diam 9,5 cm h 9,5 cm 10 

111 2 encriers en verre moulé diam 8,5 x 7,5 10 

112 2 encriers en verre moulé diam 7,5 x 6,5 10 

113 Encrier en verre de couleur ambré dessus laiton 4x4x6 6 

114 
2 encriers dont un en verre dessus métal argenté et l’autre en 
bronze couvercle vissable  4,3x4,3x3,5 et 3,4x3,4x3 

10 

115 NOGENT petit ciseau long 9,5 cm 8 

116 NOGENT petit ciseau long 9 cm 8 

117 NOGENT petit ciseau long 9,7 cm 8 

118 Ciseau acier long 8 cm 8 

119 Ciseau acier long 8,5 cm 8 

120 Ciseau acier long 9 cm 15 

121 Ciseau acier long 8,5 cm 15 

122 Ciseau acier long 8,8 cm 15 

123 Ciseau acier long 9 cm 15 

124 Ciseau acier long 9 cm 15 

125 Ciseau acier long 8,5 cm 15 

126 Ciseau acier long 8,5 cm 15 

127 Ciseau acier long 7,5 cm 15 

128 Ciseau acier long 8 cm 15 

129 Ciseau acier lièvre  long 9,5 cm 10 

130 NOGENT Ciseau acier long 8 cm 10 

131 NOGENT ciseau acier long 9,5 cm 10 

132 Ciseau acier long 10,5 cm 10 

133 Ciseau acier long 9 cm 10 

134 Ciseau acier long 11,5 cm 10 

135 NOGENT Ciseau acier long 9,5 cm 10 



 

  MISE À 
PRIX 

VENDEUR PRIX VENTE N° ACHET 

136 Ciseau acier long 11,5 cm 10 

137 Ciseau gigognes acier long 10 cm 10 

138 NOGENT Ciseau acier long 9,5 10 

  139 NOGENT : ciseau acier long 9 cm 10 

140 Ciseau acier long 9,5 cm 10 

141 Ciseau acier long 9,5 cm 10 

142 NOGENT Ciseau acier long 10,5 cm 10 

143 Ciseau long 9 cm 10 

144 NOGENT Ciseau acier long 9,5 cm 10 

145 2 Ciseaux long 12,8 cm et 9,5 cm 12 

146 Ciseau long 14 cm 8 

147 Ciseau long 9,5 cm 8 

148 Ciseau long 11,5 cm 8 

149 Ciseau long 6,5 cm 8 

150 Ciseau long 10 cm 8 

151 Ciseau long 8 cm 8 

152 Ciseau long 9 cm 8 

153 Ciseau long 8,5 cm 8 

154 Ciseau long 8 cm 8 

155 Ciseau tête empereur 25 

156 Série de 4 Ciseaux épi de blé 40 

157 Ciseau acier « toll »long 8,5 cm 23 

158 Ciseau acier long 7,5 cm 23 

159 Ciseau acier long 8 cm 23 

160 Ciseau acier long 8,5 cm 23 

161 Ciseau avec boite façon écaille  20 

162 Écrin de 12 grands couteaux manche ébène  35 

163 Cache pot en barbotine à décor de canard en relief 70 

164 
Cache pot en barbotine de forme hexagonale à décor de 
fruits et feuillage 

50 

165 
Lampe de mariée dite Parisienne en laiton à décor 
géométrique 

30 

166 
Semur en Auxois (21) écuelle en étain 18ième poinçonnée 
F.MELOT 1770 

60 

167 
Important vase en porcelaine blanche h 40 cm STYLE EMPIRE 
(parfait état) 

80 

168 MURANO grand et élégant coq en cristal (bon état) 90 

169 LILY : vase uniflore à décor de mimosas 35 

170 
Beau seau à champagne en verre moulé à décor géométrique 
prise tête de lion 

100 

171 Vase en céramique coloré fabrication Italie h 36cm 40 

172 
Série de 10 tasses avec soucoupes fabrication anglaise on y 
joint 11 assiettes à dessert 

50 

173 
Important cache pot en faïence de Lunéville modèle 
réverbère h 26,5 cm diam 28 cm sans les anses 

60 

174 
Belle aiguière en faïence de Lunéville modèle réverbère h 38 
cm 

35 

175 Chat en Lunéville modèle réverbère H 30 CM 30 

176 
Cache pot St Clément à décor coq/panier h 21 cm diam 21 cm 
sans les anses 

35 

177 
Cache pot St Clément modèle réverbère h 17,5 cm diam 18 
cm sans les anses 

25 
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178 
Beau plat à asperges en Lunéville avec égouttoir décor floral 
long 41 CM 

50 

179 Lampe berger avec couronne h 18,5 cm 20 

180 
Porcelaine anglaise grand déjeuner à décor d’oiseaux diam 
tasse 11 cm 

20 

181 
Porcelaine anglaise grand déjeuner à décor d’oiseaux diam 
tasse 11 cm 

20 

182 
Dessous de plat + 2 dessous de bouteille en verre moulé dans 
leur boite d’origine 

25 

183 
Guy Degrenne 12 couverts à entremets état neuf dans leur 
boite 

15 

184 
Guy Degrenne pelle à tarte état neuf dans sa boit on y joint 1 
service à poisson (2 pièces) 

15 

185 
Service de table blanc liseré argent comprenant : 24 assiettes 
plates- 12 assiettes creuses – 12 assiettes à dessert avec 
plateau – 1 soupière – 4 plats de service (modèle Bavaria) 

60 

186 Service à café blanc liseré argent modèle Bavaria 25 

187 Lampe en cristal de Lorraine h 30 cm 35 

188 Vaporisateur de sac vintage nacré et doré marque Step 15 

189 6 verres à cocktail de couleur 20 

190 2 cadres Louis XV verre biseauté 11x16 – 10x15 (1 éclat) 20 

191 2 cadres Louis XV verre biseauté 6,3 x 10,6 – 6,5 x 10,5 25 

192 2 cadres Louis XV verre biseauté 9,5 x 10,8  -  4,5 x 8 20 

193 
Série de 6 couverts inox modèle ruban croisé + 6 fourchettes 
à gâteau  

20 

194 6 verres à digestif de forme ballon 15 

195 
Belle coupe à gâteau en cristal taillé pointe de diamant 
bordure laiton diam 23,5 cm h 9,5 cm 

30 

196 Clochette de service h 13 cm 10 

197 Lot de 2 timbales en étain h 7cm h 11 cm 15 

198 Longue vue avec étui cuir 10 

199 Paire de jumelles (petit éclat) 10 

200 Plateau métal argenté dimensions sans les anses 39,5 x 24,5 20 

201 Carafe à whisky en cristal moulé h 26cm 15 

202 
2 médailles bronze Louis XV (centenaire du baptême de 
Clovis 1996) + médaille CIC 1959 Henry Drospy 

15 

203 Série de poupée Matriochkas + 1 autre série  8 

204 
Baignol et Farjon stylo bille plaqué or 18 cts dans boite 
d’origine 

8 

205 Stylo plume Waterman métal brossé 5 

206 Stylo plume Cypréa plume iridium 5 

207 Stylo bille papermate neuf en étui 5 

208 Série de 12 coupes à champagne en cristal 40 

209 
HST signée R.HELUY nature morte aux fruits et au pichet 
étain 60,5 x 46,5 

100 

210 HST signée R.HELUY bordure de rivière 55 x 38,5 100 

211 HST signée R.HELUY bouquet de roses 46 x 55 80 

212 HST signée H.RENARD paysage de ruines 49x35 50 

213 HST signée C KAUHUR paysage de montagne 46x35,3 50 

214 HST bouquet de fleurs (signature à déchiffrer) 33x46 30 

215 HST signée P MARENGO paysage au pont de pierre 55 x46 80 

216 Pièce encadrée « bateau » 43 x 57 (bel encadrement) 20 



 

  MISE À 
PRIX 

VENDEUR PRIX VENTE N° ACHET 

217 
HSP signée Danièle COURTOT charmant bouquet d’anémones 
et partitions 10 x 8  

40 

218 Huile au couteau bouquet de fleurs 18 x 13,5 40 

219 HST bouquet de fleurs pensées 22 x 16,5 60 

220 
Attribuée à Baccarat époque XIX belle série de verres à pan 
coupé en cristal différentes hauteurs 

200 

221 Attribuée à Baccarat belle carafe en cristal taillé h 32 cm 75 

222 Belle carafe en cristal gravé à motif floral h 30cm 35 

223 
Beau coffret à bijoux en laque avec incrustations de pierres 
dures 32 x 21 x 9,5 

50 

224 
DAUM Nancy belle lampe en cristal travail vers 1960 H avec 
abat-jour 50 cm 

120 

225 Beau pied de lampe en cristal h avec abat-jour 43 cm 100 

226 Vers 1980 belle carafe en cristal taillé à côtes h 22 cm 25 

227 Série de 12 verres à pied en cristal h 16,5 cm 45 

228 Série de 12 verres à pied en cristal h 18,5 cm 50 

229 
Série de 11 coupes à champagne en verre époque Art Déco h 
8 cm 

30 

230 Série de 11 verres à eau en verre époque Art Déco h 12 cm 30 

231 
Flacon à parfum bouchon argent massif avec émail (petit 
éclat à l’émail) double bouchon H 9 cm 

70 

232 Garniture de toilette en cristal blanc et jaune 10 pièces  120 

233 Miniature sur ivoire Madame de Berry 14,4 x 12,2  75 

234 
Miniature sur ivoire jeune fille à la chevelure blonde 14,4 x 
12,2 

75 

235 
Belle miniature sur ivoire représentant une jeune fille à la 
robe blanche 21 x19 signée R.LOUIS 

120 

236 
Belle miniature sur ivoire représentant une jeune fille 21x19 
signée R.LOUIS 

120 

237 
Vase en émaux de Longwy à décor de fleurs et oiseaux h 21 
cm 

120 

238 
Vase en émaux de Longwy à décor de fleurs et oiseaux h 17,5 
cm 

90 

239 Série de 8 verres à vin en verre taillé h 15 cm 25 

240 
Cristal de Sèvres pied de lampe en cristal h avec abat-jour 34 
cm 

25 

241 
Belle lampe de bureau en bronze style Art Nouveau décor de 
nénuphars tulipe en verre marmoréen 

120 

242 Vase en cristal taillé diam 16,5 cm h 23 cm 40 

243 
Grande coupe creuse taillée à côtes sur pied diam 22 cm h 19 
cm 

50 

244 Carafe à whisky en cristal taillé h 25,5 cm 35 

245 Ménagère en métal argenté à 84 g (37 pièces) 50 

246 
Époque Nap III rare paire de vases en verre pour bulbe de 
hyacinthe h 16,5 cm diam 13 cm 

40 

247 Mannequin en métal h avec pied 140 cm 35 

248 Porte pot en fer forgé h 108 cm 30 

249 Vitrine pour objets miniatures 57 x 31,5 x 5 35 

250 Vitrine pour objets miniatures 57 x 31,5 x 5 35 

251 
2 bouteilles de champagne DEVAUX Cœur des Bar blanc de 
noirs  

30 

252 
2 bouteilles de champagne DEVAUX Cœur des Bar blanc de 
noirs  

30 
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253 
2 bouteilles de champagne DEVAUX Cœur des Bar blanc de 
noirs  

30 

254 
2 bouteilles de champagne DEVAUX Cœur des Bar blanc de 
noirs  

30 

255 
2 bouteilles de champagne DEVAUX Cœur des Bar blanc de 
noirs  

30 

256 
2 bouteilles de champagne DEVAUX Cœur des Bar blanc de 
noirs  

30 

257 
2 bouteilles de champagne DEVAUX Cœur des Bar blanc de 
noirs  

30 

258 
1 bouteille de champagne DEVAUX Cœur des Bar blanc de 
noirs  

15 

259 1 bouteille Clerc Milon 5ième cru Pauillac 2009 60 

260 1 bouteille Clerc Milon 5ième cru Pauillac 2009 60 

261 1 bouteille Pauillac grand puy Lacoste 5ième cru 2005 75 

262 1 bouteille Pauillac grand puy Lacoste 5ième cru 2005 75 

263 1 bouteille Pauillac Duhart Milon 4e cru 2009 70 

264 1 bouteille St Émilion Pavie Macquin 1er cru 2009 70 

265 1 bouteille St Émilion Pavie Macquin 1er cru 2009 70 

266 1 bouteille ST Estephe Calon Segur 3E cru 1998 70 

267 1 bouteille ST Estephe Calon Segur 3E cru 1998 70 

268 1 bouteille Pomerol Certan de May 2012 45 

269 1 bouteille Pomerol Certan de May 2012 45 

270 1 bouteille Pessac Leognan la Tour Haut Brion grand cru 1996 45 

271 
1 bouteille château Pichon Longueville Baron 1999 2e cru 
Pauillac 1999 

100 

272 1 bouteille château Beychevelle 2000 4e cru St Julien  80 

273 1 bouteille château Ducru Beaucaillou 2e cru St Julien 1999 110 

274 1 bouteille château l’Evangile 2007 grand vin de Pomerol 90 

275 
Nécessaire à couture en argent très belle boite 
mouvementée avec miroir pb des différentes pièces 19g51 

40 

276 Époque Art Déco nécessaire à couture en métal argenté  35 

277 
Angleterre : trousse à couture en acier + nacre 11 éléments 
jolie boite 

35 

278 
Belle trousse à couture en argent comprenant 5 éléments pb 
53g17 décor perles 

50 

279 
Boite à couture écrin en forme de blason pb des pièces en 
argent dé en argent 4 g 47 ciseaux acier porte fil étoile nacre 

75 

280 
Trousse à couture ciseaux en argent + étui à aiguille en argent 
pb 18g79 dé en métal 

35 

281 NOGENT trousse à couture en argent 5 pièces pb 21g97 35 

282 
Belle trousse à couture en acier et nacre comprenant 3 
ciseaux + 5 éléments Dé  petit doigt 

50 

283 
NOGENT : boite hexagonale comprenant une trousse à 
couture en argent 6pièces pb 31g13 

50 

284 Trousse à couture en argent 5 pièces pb 20g16 40 

285 
Maison Bach 6 rue d’Arzen à Oran : trousse à couture en 
argent 3 pièces pb 21g19 

30 

286 NOGENT : trousse à couture en argent 2 pièces pb 13g82 35 

287 Acier XIX trousse à couture 5 pièces  50 

288 
Amusante trousse à couture en acier bel écrin en forme de 
valise 

30 

289 Trousse à couture acier XIX belle boite en palissandre 50 
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290 
Petite trousse à couture : mini ciseau acier + beau dé argent à 
décor émaillé d’une guirlande de roses pb 3g82 

40 

291 Trousse à couture en argent 5 pièces pb 19g86 40 

292 
Belle trousse à couture en argent 6 pièces pb 47 g 40 (prévoir 
de changer la vis du ciseau) 

40 

293 
Trousse de couture de voyage en ivoirine intérieur 
accessoires en métal doré 4 éléments 

30 

294 

Belle trousse à couture en argent et nacre époque XIX 
comprenant : rare porte épingle acier poinçon argent + 1 
ciseau acier + 1 ciseau argent + passe lacet argent + dé argent 
+ étui à aiguilles argent + 2 marguerites porte fils en nacre + 2 
bobines en nacre – boite en palissandre de forme tombeau 
incrustation laiton 24 x 17,5 x 11 

300 

295 
Époque Nap III belle boite trousse de de toilette à couture 
intérieur accessoires cristal et métal argenté, acier – belle 
boite en marqueterie avec incrustations (clef) 27,5 x 19,5 x  

200 

296 
Bague en or sertie d’un saphir ovale et diamants pb 3g37 tdd 
53 

280 

297 
Bague en or marguerite ornée d’un saphir et petits diamants 
pb 2g39 tdd 51 

150 

298 
Bague en or blanc sertie de perle entourage diamants pb 
3g50 tdd 52 

200 

299 Swarovsky bague solitaire + bague  958 pb 4g27  25 

300 Bague en or saphir pb 2g23 tdd 52 150 

301 Bracelet gourmette maille américaine pb 31g64 1200 

302 
Bracelet montre or de marque Zénith bracelet or tête aigle 
pb 19 g 10 

550 

303 
Montre oignon de dame en or pb 18g50 on y joint 1 bracelet 
porte montre en métal doré 

200 

304 4 chevalières en or (usures) pb 33g05 1000 

305 2 alliances en or blanc et jaune pb 6g22 220 

306 
Lot de débris d’or pb 1g75 on y joint quelques débris de 
métal non inclus dans la pesée 

40 

307 Lot de débris d’or pb 6g65 250 

308 3 médailles en or (usures) 4g59 160 

309 2 bracelets enfants pb 6g03 on y ajoute 1 en métal 200 

310 
2 chaines en or débris pb or 11g80 on y joint 1 chaine en 
métal 

450 

311 Collier boule or à restaurer pb 13 g 24 500 

312 Montre oignon semis d’étoile 20 

313 2 montres oignon en argent + montre en métal argenté  40 

314 Montre de dame style art nouveau décor d’iris 10 

315 Montre bracelet Lip + montre en métal doré bracelet lézard 10 

316 Bracelet montre acier Festina 75 

317 Bracelet montre Festina modèle collection 8979 50 

318 
Bracelet argent Nelson + bague argent pb 32g80 on y joint 1 
chevalière marquée 800 en métal doré 

8 

319 
MAUBOUSSIN beau bracelet rivière en or blanc 18 k pb 6g66 
long 18 cm totalisant 1c83 de diamants 

2300 

320 Moutardier Baccarat époque Art déco h 13 cm 75 

321 Attribué à Baccarat huilier en cristal 100 

322 Chauffe plat en métal argenté diam 26 cm 60 

323 Plateau métal argenté 30 x 25 30 
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324 Miniature sur ivoire scène champêtre d’après LANCRET 100 

325 Miniature sur ivoire élégante aux nattes 90 

326 Paire de miniatures sur ivoire bouquet de fleurs signées 120 

327 
Buste de jeune homme époque XIX en profil cadre loupe de 
thuya 19 x 18 

120 

328 Plateau bronze naïade long 30 cm 80 

329 Aiguière canard en verre et métal argenté h 27 cm 80 

330 Presse papier diam 7 cm décor de papillon sur fleur 30 

331 Presse papier diam 7 cm décor de papillon sur fleur 30 

332 Presse papier diam 7 cm décor de poissons 30 

333 Presse papier diam 7 cm décor de poissons 30 

334 Presse papier diam 7 cm décor de papillon sur fleur 30 

335 Presse papier diam 7 cm décor d’algue et poissons 30 

336 Presse papier diam 9 cm décor de petites fleurs 60 

337 Bronze Chiparus  « danseuse » h avec socle 43,5 cm 550 

338 Icone h 60 x 47 250 

339 Paire de lampes en porcelaine de Paris époque XIX h 46 cm 60 

340 Coupe de style Empire en porcelaine diam 29,5 cm h 13 cm 60 

341 Statue en bronze représentant Napoléon h avec socle 30 cm 400 

342 Statue bronze « le travail » par CONSTANT h 31,5 cm 380 

343 Buste d’élégante par TRUFFOT h 40 cm daté 1875 620 

344 6 verres en verre gravé à décor de pampre de vigne h 15 cm 80 

345 Coq en tôle h 52 cm long 49 cm 220 

346 Verseuse à thé en Longwy h 18,5 cm 120 

347 Paire de tasses en émaux de Longwy 90 

348 Paire de tasses en émaux de Longwy 90 

349 
6 gobelets à thé en cristal de St Louis bleu et or h 9 cm 
estampillés 

220 

350 
Belle lampe style Bayeux travail moderne pied bronze h avec 
abat-jour 60 cm 

100 

351 
Rare et beau miroir  de table en bronze doré et patine à 
décor de dauphin, pieuvre et angelot h 40 cm 

280 

352 Lampe berger Tharaud h 18 cm 40 

353 
Attribué à DELATTE vase pansu en verre marmoréen h 30 cm 
(1 éclat) 

80 

354 
Pied de lampe Murano à dominante bleue h avec abat-
jour 42 cm 

120 

355 Encrier en porcelaine diam 15 cm 25 

356 
Amusant chemin de table 4 pièces en cristal moulé dont 2 
formant bougeoirs  

90 

357 
Rare tulipière en verre rose dégradé à 4 cornets h 40 cm diam 
coupe bas 21 cm (acc au support) 

60 

358 
Beau shaker en cristal taillé à décor de pampres de vigne 
monture en métal argenté h 25 cm 

50 

359 
Attribué à DELATTE vase Berluze en verre marmoréen h 27 
cm 

40 

360 
Service à découper + service à salade manche argent massif 
poinçon minerve 

50 

361 
Paire de vases en régule décor d’angelots (manque 1 aile sur 
1) h 31,5 cm 

40 

362 
Belle paire de bougeoirs en bronze époque 18ième diam 14,5 
cm h 26,5 cm bobèches postérieures 

75 
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363 
Marioton sujet en bronze doré représentant un jardinier h 
avec socle 36,5 cm (acc au marbre) 

500 

364 
Marioton sujet en bronze doré représentant un bucheron 
socle en marbre h avec socle 36,5 

500 

365 1 bouteille château l’Evangile 2007 grand vin de Pomerol 90 

366 
1 bouteille château la Conseillante 2002 grand vin de 
Pomerol 2002 

80 

367 2 bouteilles Château La Gravelière Grave 2009 16 

368 2 bouteilles Château La Gravelière Grave 2009 16 

369 2 bouteilles Château La Gravelière Grave 2018 16 

370 2 bouteilles Château La Gravelière Grave 2018 16 

371 2 bouteilles Château La Gravelière Grave 2018 16 

372 2 bouteilles ST Émilion Château castel Ferignac 2016 36 

373 2 bouteilles ST Émilion Château castel Ferignac 2016 36 

374 2 bouteilles Château Neuf du Pape 2004 domaine Jaufrette  25 

375 1 bouteille Cote Rôtie 2012 22 

376 1 bouteille Pomerol château St Jacques 2017 30 

377 1 bouteille Condrieu 2017 domaine Degache Frères 20 

378 1 bouteille Condrieu 2017 domaine Degache frères 20 

379 2 bouteilles Château Legay St Sulpice blanc 2023 20 

380 2 bouteilles Château Legay St Sulpice blanc 2023 20 

381 2 bouteilles Château Legay St Sulpice blanc 2023 20 

382 
1 bouteille Pernand Vergelesses 2002 domaine Rossignol 
Cornu et fils 

20 

383 
1 bouteille Pernand Vergelesses 2002 domaine Rossignol 
Cornu et fils 

20 

384 Nécessaire à frivolité : os + acier ciseau pliant 20 

385 Nécessaire à frivolité os et acier 20 

386 
Très beau ciseau avec son étui long 30 cm avec étui à décor 
de tête de griffons 

50 

387 Bel étui contenant ciseau + coupe papier long avec étui 25 cm 50 

388 
Bel étui contenant 3 ciseaux en acier J NOWEIL and SON 
CHEFFIELD 

50 

389 Étui contenant 4 ciseaux en acier WH MORLEY and SON 50 

390 
Ciseau en acier dans sa boite long 8,5 cm étiquette Mericant 
49 Bd St Martin 

40 

391 3 ciseaux acier notés P ELOI long 15, 12,8,8 40 

392 
Service à café HAVILAND LIMOGES : 1 cafetière – 1 sucrier 
(couvercle recollé)-  pot à lait – 11 tasses – 11 soucoupes -  

120 

393 Lampe en cristal h avec abat-jour 29 cm 20 

394 Paire de vases en opaline bleue h 30 cm 60 

395 6 verres à eau en cristal h 19,5 cm 20 

396 6 verres à vin en cristal h 18,5 cm 20 

397 6 flutes à champagne en cristal h 23 cm 20 

398 Cruche en cristal  h 37 cm  35 

399 Carafe en cristal moulé 27 cm 20 

400 

Service de table initiales HD comprenant 9 assiettes plates – 
1 ravier – 1 saladier – 2 plats ronds – 1 plat ovale – 6 assiettes 
à soupe – 12 assiettes – 11 tasses à café – 5 tasses à thé – 1 
sucrier  

50 

401 Lampe en Longwy travail vers 1900 h 52 cm avec abat-jour 180 

402 Bonbonnière en Longwy diam 13 cm h 12 cm 85 

403 Coupe en Longwy diam 20 cm 75 
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404 
Paire de cache pots en faïence anglaise décor floral h 16,5 cm 
D 21 cm 

120 

405 
Epoque Nap III drageoir en Baccarat avec sa soucoupe h 22 
cm diam 15,5 cm 

120 

406 
Beau vase en cristal de St Louis modèle Camaret diam 17 cm 
h 25 cm 

160 

407 
Série de verres en cristal blanc et or 2 fois 10 verres 1 carafe 
1 cruche  

50 

408 
Malle de voyage ancienne VUITTON dlong 85 cm larg 50 cm h 
32 cm 

1200 

409 HST signée Marcel MOUDIE la porte St Pierre Auxerre  70 

410 
Epoque XIX HSP  l’oiseau envolé 28,5 x 22 bel encadrement 
époque romantique 

380 

411 HSP signée BODET « sous-bois » 50 

412 HST signée J.MANYET « le Moulin » 1991 80 

413 Grande HST signée Paul DEMERY « paysage enneigé » 90 X72 300 

414 HST signée Paul DEMERY 1976 « village » 22 X27 180 

415 HSP signée « PARIS » Place de l’Opéra 500 

416 HST signée Max HERVE  PARIS 40 X 35 A vue 500 

417 HSP signée Jules R HERVE « foyer de l’Opéra »  22 X 27 1700 

418 HST signée Jules R.HERVE « le pont neuf » 22 x 27 1200 

419 
HST signée Jules R.HERVE 22 x 27 « nu à la cheminée » 22 X 
27 

800 

420 HST signée Jules R.HERVE 22 x 27 « place Diderot »   1500 

421 Jules R.HERVE 22 X 27 Place Vendôme à PARIS 1200 

422 Jules R.HERVE Paris Rue Norvins 40 X 32  1800 

423 
Lithograhie PEYNET n°200/350 la St Valentin 1er jour 14 
février 1985 

100 

424 
Lampe bouillotte en bronze doré de style Empire abat-jour 
tôle h 54 cm diam 33 cm 

150 

425 Service à asperges en faïence St Clément plat + 6 assiettes 50 

426 
Beau service à fruits en cristal taillé coupe diam 22,5 cm + 12 
coupelles (éclat à une coupelle) 

50 

427 
Cache pot en porcelaine décor paysage sur 2 faces diam 14 
cm h 13,5 cm 

30 

428 
Travail moderne en métal et verre vase lune long 32 cm h 
36,5 cm prof socle 9,5 cm 

40 

429 12 flûtes à champagne en verre  30 

430 

Très bel ensemble en Villeroy et Boch modèle FOX WOOD 
TALES BY BRIAN PATTERSON comprenant 8 assiettes diam 
26,5 cm + 8 assiettes diam 20,5 cm + 8 assiettes à dessert 
diam 17 cm 

500 

431 
Décoration de noël Villeroy et Boch à suspendre 1 renard – 1 
écureuil – 1 lapin h 6 cm 

30 

432 Travail vers 1960 grande coupe en cristal étiré long 51,5 cm 35 

433 Travail vers 1960 grande coupe en cristal taillé long 41 cm 35 

434 Travail vers 1960 grande coupe en cristal taillé long 55,5 cm 35 

435 
Vase en verre émaillé sur fond bleu de sèvres à décor de 
chinoiserie h 30,5 diam 14 cm 

45 

436 Service à salade corne et manche argent poinçon minerve  30 

437 
Lemanceau sujet en faïence noire représentant 1 renard long 
40 cm h 37 cm prof 15 cm 

150 
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438 

Série de 4 pichets en Lunéville modèle réverbère + grand 16,5 
cm 

40 

439 
Série de 11 assiettes à dessert en Lunéville modèle réverbère 
diam 20,5 cm 

30 

440 Pichet en faïence de Lunéville modèle réverbère h 19 cm 20 

441 Carafe en cristal h 32 cm 30 

442 
Epoque 1900 beau coffret à bijou de forme hexagonal en 
verre biseauté monture métal doré long 12 cm prof 9 cm h 
7,5 cm 

35 

443 Bonbonnière Baccarat diam 11cm 40 

444 
Beau sujet en porcelaine formant pyrogène (grattoir à 
l’arrière) long 12 cm h 11,5 cm 

30 

445 
Saupoudreuse en verre moulé monture métal argenté h 14 
cm 

20 

446 
Élégante saupoudreuse en métal argenté Louis XVI 
godronnée h 15 cm 

25 

447 Paire de fauteuils en rotin 70 

448 
Petit table de fumeur en merisier h 53 cm long 28 cm larg 22 
cm 

35 

449 Petite table cylindrique 3 tiroirs h 73 cm diam 35 cm 40 

450 
Curieuse travailleuse en métal osier et cuir h 50 cm poignée 
osier 

40 

451 Vers 1960 travailleuse bois et métal et son contenu 50 

452 Console de style Empire 30 

453 
Bonnetière en merisier h 1,81 cm larg corniche 80 cm prof 45 
cm 

250 


